
 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA 

DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena – C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 
 

1 

 

DETERMINA DIRETTORE GENERALE 
 

N. 24        del 31.01.2020 
 

OGGETTO: Selezione per il conferimento di un incarico di alta specializzazione a tempo pieno e 

determinato cat.d1, ex art. 110 del Tuel presso l'area tecnica - Approvazione graduatoria  

 

 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Autorità ATO TOSCANA Sud, ed in particolare l’art. 9 che assegna al 
Direttore generale le competenze dell’organo di amministrazione e l’art. 10 che gli attribuisce il 
potere di disporre sull’organizzazione interna e sul funzionamento dell’ente, dirigendone la 
struttura operativa. 
 

RICHIAMATO il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2020-2022, approvato con 
Provvedimento del Consiglio Direttivo N. 4/2019, che prevede in particolare: “l’assunzione 
dall’esterno già nel 2020 di una risorsa ad alta specializzazione (categoria D), da inserire nell’Area 
tecnica in sostituzione dell’Istruttore Direttivo dimessosi con effetto già al 31.12.2019. Al fine di 
accelerare i tempi di inserimento data l’urgenza del ripristino dell’organico dell’Area Tecnica, 
l’assunzione si perfezionerebbe mediante ricorso alla facoltà di cui all’art. 110 del TUEL, in base al 
quale  lo Statuto puo' prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di 
qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo 
determinato. La scadenza del contratto a tempo determinato coinciderà, a sensi di legge, con la 
scadenza del mandato del vertice amministrativo dell’Autorità, e quindi al 02.10.2024.” 

 

RICHIAMATA la Determina N. 05 del 07.01.2020 con cui è stato approvato l’avviso di selezione 

pubblica finalizzato al conferimento di n.1 incarico a tempo pieno e determinato di alta 

specializzazione ex art 110, comma 1 cat. D1 con durata fino alla scadenza dell’attuale mandato 

del Direttore Generale di ATO da inserire nell’Area Tecnica; 

 
DATO ATTO CHE l’Avviso pubblico di selezione finalizzato al conferimento di n.1 incarico a tempo 
pieno e determinato di alta specializzazione ex art 110, comma 1 cat. D1 è stato pubblicato sul sito 
dell’Ente a partire dalla data del 07.01.2020 con termine di scadenza delle domande di 
partecipazione da presentare entro le ore 12.00 del 23.01.2020; 
 
CONSIDERATO CHE entro il termine prefissato sono state presentate due domande di 
partecipazione alla selezione, da parte dei due soggetti in possesso dei requisiti richiesti, come 
identificati con la determina dirigenziale n.05/2020; 
 
RICHIAMATA la determina N. 19 del 23.01.2020 con la quale sono stati nominati i membri della 
Commissione giudicatrice della selezione in oggetto; 
 
DATO ATTO CHE 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA 

DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena – C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 
 

2 

 

- con Nota Prot. 513 del 30.01.2020 la Commissione giudicatrice ha informato il RUP di aver 
completato la sua attività consegnandogli la graduatoria finale della selezione (Prot. 512 
del 30.01.2020), pubblicata in pari data sul sito istituzionale dell’Autorità, dalla quale risulta 
al primo posto della graduatoria l’ing. Giacomo Cecchetti residente in Via G. Massaia 2, 
Perugia; 

- dall’esame dei verbali dell’attività della Commissione giudicatrice, sottoscritti da tutti i 
Commissari e conservati presso gli archivi dell'Autorità nell'apposito fascicolo della 
selezione in oggetto, risulta che l’attività della Commissione si è svolta in conformità alle 
disposizioni dell’avviso di selezione e della normativa in materia; 

  
RITENUTO  

- pertanto di approvare i verbali e di rendere definitiva la graduatoria 
- di demandare a successive determinazioni il provvedimento di assunzione del primo 

classificato nella graduatoria di cui al punto 3), nonché l’approvazione del contratto di 
assunzione, non appena acquisita dal candidato la documentazione necessaria  

  

DATO ATTO CHE la presente determinazione non comporta impegni di spesa; 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

DETERMINA 
 

1. di ritenere le premesse fanno parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2.  di prendere atto; 

• dei verbali, conservati presso gli archivi dell'Autorità nell'apposito fascicolo della 
selezione in oggetto, redatti dalla commissione giudicatrice della selezione pubblica 
per il conferimento   di un incarico di alta specializzazione a tempo pieno e 
determinato cat.d1, ex  art.  110 del tuel presso l'area Tecnica; 

• della Nota Prot. 513 del 30.01.2020 con cui la Commissione giudicatrice ha informato 
il RUP di aver completato la sua attività consegnandogli la graduatoria finale della 
selezione (Prot. 512 del 30.01.2020) dalla quale risulta al primo posto della 
graduatoria l’ing. Giacomo Cecchetti residente in Via G. Massaia 2, Perugia; 

3. di approvare i verbali della commissione giudicatrice di cui al punto 2) e di rendere definitiva 
la graduatoria finale della selezione (Prot. 512 del 30.01.2020) dalla quale risulta al primo 
posto della graduatoria l’ing. Giacomo Cecchetti residente in Via G. Massaia 2, Perugia; 

4. di demandare a successive determinazioni il provvedimento di assunzione del primo 
classificato nella graduatoria di cui al punto 3), nonché l’approvazione del contratto di 
assunzione, non appena acquisita dal candidato la documentazione necessaria; 

5. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nel rispetto degli 
adempimenti previsti dal dlgs 33/2013. 

 
Il Direttore Generale 
 Dott. Paolo Diprima 

 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA 

DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena – C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 
 

3 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
Il presente atto è divenuto esecutivo il 31.01.2020: 

 
 giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, c.3 del D.Lgs 267/2000; 

 
 per dichiarazione di immeditata esecutività, ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000. 

 
  Il Direttore Generale  
   Dott. Paolo Diprima 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo  
  

 

Data  __________ 

 

 Il Responsabile Finanziario 

Dott. Paolo Diprima 

_______________________ 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA 

DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena – C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 
 

4 

 

 
OGGETTO: Selezione per il conferimento di un incarico di alta specializzazione a tempo pieno e 
determinato cat.d1, ex art. 110 del Tuel presso l'area tecnica - Approvazione graduatoria 
 
 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 

 
 
Data  __31.01.2020_ 
 

 Il Direttore Generale 
Dott. Paolo Diprima 

 
_______________________ 

 

 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 151, c. 4, D.Lgs. n. 
267/2000 

 
 

Data  ___________ Il Responsabile Finanziario 

Dott. Paolo Diprima 

 
__________________________ 

 
 

 
ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRME DIGITALI Le firme, in formato digitale, sono 
state apposte sull’originale elettronico del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 
n. 82 e s.m.i. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici 
dell’ATO Toscana Sud ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82. 
 
 
 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it

